

Olli Taitto, Veli-Pekka Ervasti ja Pentti Tapiola. Muitakin sopivia nimiä mainittiin, mutta katsottiin, että asiaa pohditaan vielä seuraavanakin päivänä ja jätettiin asiat "hautomaan". Isäntä Arvo Rounaja koki väen saunaan, ensin miehet ja sitten naiset. Mieslukuisesti ranta-saunaan marssittiinkin yöttömön yön auringon paistaessa ja pohjoisen tuulen tuivertaessa. Saunassa, takkahuoneessa ja vilpoisessa ulkoilmassa tarinaa ja tunnelmaa riittikin. Rohkeat pulahtivat Oulujoen vilpoiseen veteenkin. Niiden joukossa ei kuitenkaan varmuudella ollut Hermannin Tapperia. Miesten jälkeen naiset, joita ei ollut runsaasti. Tämän ohjelman jälkeen "oli pöytä koreana" ja nälän torjunta alkoi. Ruokailun aikaan saatiin mm. sukutietoutta Anna Toivoselta. Vielä teimme kaikki retken rantaan katsomaan, kuinka täällä pohjoisessakin aurinko laskee ~~xxxxx~~ länteen, mutta myöhemmin kuin etelässä. Hilpeän tunnelman vallassa joimme vielä maljan yhdessäolollemme. Tämän jälkeen hajaantuivat osanottajat Väikkylän suojiin.

Sunnuntai-aamu oli koleahko, kylmän pohjoistuulen vuoksi, aurinko paistoi kuitenkin. Kello 10.15 lähti bussi Rounajan edustalta täytettynä Tappereilla ja lisää heitä haettiin Väikkylän portilta. Nyt sitten alkoi tutustumisen "Pohjolan valkeaan kaupunkiin" Ouluun. Saimme nähdä sen nykyisen kukoistuksen. Sen kehitys olikin ollut valtava sodan edelliseen aikaan nähden, kuten opas selvitti 30.000 henkilön kaupungista oli kehittynyt 95.000 asukkaan kaupunki. Näimme ulkokohtaisesti suuret teollisuuslaitokset kuten Oulu Oy:n, Kemira Oy:n y.m. Uuden Teatteritalon, joka oli rakennettu torin laitaan meren päälle ja värikkään Yliopiston, joka puolestaan oli rakennettu suolle. Myös Yliopistollinen Keskussairaala oli valtava rakennusryhmä, kuulema alallaan Pohjoismaiden suurin. Pikisaari oli myös nähtävyys. Sen miljöö on sitä vanhaa Oulua. Tutustumisretkeily päättyi Rounajan kotiin, jonne emännät olivat loihtineet ruokapöydän valmiiksi. Tarjottiin Pohjois-Pohjalaisista lohisoppaa ja Juhannusjuustoa. Nämä tuntuivat maistuvat "etelänkin" ihmisille ja ravituiksi tultiin. Joukkoomme oli saapunut "sinivalkoisin siivin" Marja Mäkelä, joten saatoimme alkaa kokouksen pidon. Katsoimme, että voisimme alustavasti perustaa sukuseura Tapperit. Sen tehtäväksi tulisi kehittää sukututkimusta, kerätä tietoja suvun uusista jäsenistä ja täydentää jo olevia sukutilastoja. Pitää kunnossa haudat, jotka lähiomaisten puutteen tai taloudellisten syiden vuoksi jäävät vaille hoitoa. Mahdollista yhdistysrekisteröintiä varten muokata sukuyhdistyksen säännöt. Järjestää rahasto, jolla voitaisiin turvata toimintaa. Perustettiin toimikunta, joka paneutuisi yllämainittuihin tehtäviin ja toisi tulokset seuraavaan kokoukseen hyväksymistä varten. Toimikuntaan valittiin rouva Anja Brotherus, Helsinki, di. Olli Taitto, Lahti, ylioppilas Veli-Pekka Ervasti, Kuusamo ja eläkeläinen Pentti Tapiola, Helsinki.